Российская Федерация
Костромская область

Город Галич

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «  01  »    июня    2023 года                                                         № 222

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального  образования  городской
округ город Галич Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования городской округ
город  Галич  Костромской  области  в  соответствие  с  Федеральным  законом  от
06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,

Дума городского округа решила:
1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  городской  округ  город

Галич Костромской области, принятый постановлением Думы городского округа -
город Галич Костромской области от 20.06.2005 года №430 (в редакции решений
Думы  городского  округа  от  13.06.2006г.  №50,  от  09.01.2007г.  №130,  от
26.04.2007г.  №167, от 09.07.2007г.  №191, от 03.10.2007г.  №220, от 28.11.2007г.
№246,  от  05.03.2009г.  №449,  от  27.08.2009г.  №494,  от  30.11.2009г.  №535,  от
26.02.2010г.  №559,  от  05.08.2010г.  №613,  от  27.12.2010г.  №31,  от  24.03.2011г.
№54,  от  23.06.2011г.  №82,  от  27.10.2011г.  №120,  от  27.02.2012г.  №164,  от
27.09.2012г.  №216, от 25.12.2012г.  №245, от 04.04.2013г.  №266, от 15.08.2013г.
№297,  от  30.01.2014г.  №353,  от  18.09.2014г.  №404,  от  31.03.2015г.  №446,  от
30.07.2015г.  №480,  от  30.12.2015г.  №34,  от  25.08.2016г.  №102,  от  27.02.2017г.
№152,  от  22.11.2018г.  №310,  от  27.06.2019г.  №367,  от  28.11.2019г.  №405,  от
30.07.2020г.  №463,  от  17.12.2020г.  №23,  от  24.06.2021г.  №69,  от  17.12.2021г.
№112, от 15.07.2022г. №165), следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 19.1:
1.1.1. в части 6 слово «Костромы» заменить словом «Галич»;
1.2. дополнить статьей 20.1 следующего содержания:
«Статья 20.1. Сход граждан

1.  В  соответствии  с  законом  субъекта  Российской  Федерации  на  части
городского округа, по вопросу введения и использования средств самообложения
граждан на данной части территории населённого пункта может проводиться сход
граждан.

2.  Сход  граждан  может  созываться  представительным  органом
муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей
части  территории  населенного  пункта  численностью  не  менее  10  человек.
Критерии определения границ части территории городского округа, на которой
может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств
самообложения  граждан,  устанавливаются  законом  субъекта  Российской
Федерации.

3.  Сход  граждан,  предусмотренный  настоящей  статьей,  правомочен  при
участии  в  нём  более  половины  обладающих  избирательным  правом  жителей
части его территории. Решение схода граждан считается принятым, если за него
проголосовало более половины участников схода граждан.»;

1.3. статью 62 изложить в следующей редакции:
«Статья 62. Средства самообложения граждан
1.  Средством  самообложения  являются  разовые  платежи  граждан,

осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения,  размер
которых  устанавливается  в  абсолютной  величине,  равным  для  всех  жителей
городского  округа  (либо  части  его  территории),  за  исключением  отдельных
категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от
общего числа жителей городского округа, для которых размер платежей может
быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи
разовых  платежей  граждан  решаются  на  местном  референдуме  или  сходе
граждан.».

2. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.
3.  Направить  настоящее решение в установленный федеральным законом

срок  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по
Костромской области для государственной регистрации изменений и дополнений
в Устав муниципального образования городской округ город Галич Костромской
области.

4.  Настоящее  решение  вступает  в силу  со  дня  его  официального
опубликования после государственной регистрации.

Председатель Думы городского округа               Глава городского округа -
- город Галич Костромской области                    город Галич Костромской области

                                   В.П. Ивасишин                                                  А.В. Карамышев

	Костромская область
	Город Галич

	Дума городского округа – город Галич
	Р Е Ш Е Н И Е